
Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Gare de Tours
Tours Centre

Parc Expo
Tours Sud

Le 18 et 19 mars 2025

BUS 83

Retrouvez toutes les infos sur �lbleu.fr

Info Navette

Floyd Show et So Floyd
Concerts The Australian Pink 

Gare de Tours 4 18.48 19.26
Champ Girault 18.49 19.29

Docteur Fournier 18.50 19.30
Peupliers 18.51 19.31

Jolivet 18.52 19.32
Champ Joli 18.53 19.33

Raspail 18.54 19.34
Leccia 18.55 19.35

Grand Hall 19.05 19.45

   

Mardi18 et mercredi 19 mars 2025 - Concerts Pink Floyd et So Floyd

Pas d’inquiétude !

La navette Parc Expo ligne 83 passe 15 minutes 
après la fin du spectacle.

 Mardi18 et mercredi 19 mars 2025 - Concerts Pink Floyd et So Floyd

Agence Fil Bleu
9 Rue Michelet à Tours

Gare de Tours   
Tours Centre

Parc Expo 
Tours

83
+

Navette Parc Expo

Navette Parc Expo

19

pour la desserte du 
Parc Expo Centre Ville

Rue 

E. Vaillant

Av. André

Av.  
de  

Grandm
ont 

Rue                    Nationale

R. du Plantin

Rue 
Jolivet

Ru
e 

Jo
liv

et

R.  des    Grands    Mortiers

Rue de la Fuye 

Bd                      J. Royer

Av.        de                Grammont

Place
Verdun

Rue  Mirabeau

Pont
d'Arcole

Av
. B

ee
th

ov
en

Bd P. Doumer

Bd. Béranger

 Rue     des             

Av André 
Malraux

Bd Heurteloup

Av. Jacques Duclos

Av. d e 
Fl oren ce R. 

Jule
s 

Ladoumegue

Rue 

E. 

Vaillant

Av. du Gén. de  Gaulle

Bd. Winston 
Churchill

Av. de           Grammont

B d. R ichard   
 

 
 Wagner

Rue 
de 

La rçay

R. de Grandmont

Rue de 

R

ochepinard

Av.        

 du            
      

     
Lac

Av
. 

Po
m

pi
do

u

Av. Stendhal

Route de    Saint-Avertin

Av
. 

Je
an

 
de

 
Po

rta
lis

Quai de la Loire

Pont     J.   Moulin

Rue       BarbusseAv. de    la   République

Rue Désiré
 Lecomte

Quai Carnot

R. H. Monteil

D'Indy

Stendhal L’Essart

Granges
Galand

Atlantes
Duclos

Parc
Expo

Peupliers

Leccia

Raspail

Docteur
Fournier

Champ Girault

Gare
Vinci

Béranger

16

16

16

16

Champ
Joli

St Pierre Centre

Cornouillers

Ursulines

Quai Malraux
Château
de Tours

La
Madeleine

Val
Fleuri

Jacques
Decour

Grand Mail

Wagner

Château d’Eau
Pompiers

Lac

Mermoz

Stalingrad

St Pierre
Gare

Anguille
Balzac

Pichotière

Grands
MortiersRoyer Rotonde

Jolivet

SAINT PIERRE DES CORPS
Chau�erie

SAINT PIERRE DES CORPS
Atlantes

TOURS
Becquerel

Rue
Rochepinard

TOURS CENTRE
Rempart

LÉGENDE
Terminus de la ligne

Arrêt desservi dans les deux sens

Arrêt desservi dans un seul sens

Pôle de correspondances

Voltaire

Duplessis

Carnot

Gare de
Tours

Jean
Jaurès

Nationale

Porte de
Loire

Palais des
Sports

Saint Paul

Verdun

Charcot

Liberté

Suzanne Valadon

19

19

19

19

3

3

A

A

A

3

3

4

4

4

4

Lac

Av.        
         

C.   Chautemps
Parc des

Expositions

Pompidou

Arrêt situé 
Rue E. Vaillant

TOURS CENTRE
Gare de Tours19

Direction
Vaucanson

Direction
Lycée J. Monnet

R. 
Be

rg
so

n

R. Séverine Av. du
ChâteauR. G.      Renard

Beaujardin
Séverine

Langevin Aviron

Direction
Joué Gare

Direction
Onze Arpents / Grand Sud

Direction
Alsace

Vallée
du Cher

Grand Hall

~500 mètres ~6 minutes

TOURS 
Parc Expo

Les arrêts comportant le pictogramme �  sont accessibles dans les deux sens aux usagers en fauteuil roulant.
Un service de substitution est ouvert à certaines personnes à mobilité réduite sur les arrêts en impossibilité technique avérée.
Plus d’infos au 02.47.66.70.70 ou sur filbleu.fr dans la rubrique accessibilité.

Concerts Australian 
Pink Floyd et So Floyd

Horaires valables les
18 et 19 mars 2025

Mars 2025

Le 18 et 19 mars 2025



* Liste des évènements couverts par la ligne 83 sur filbleu.fr

- avant le spectacle : 2 arrivées au Parc Expo 45 min et 15 
min avant le début du spectacle

- après le spectacle : 1 départ au Grand Hall 15 min après 
la fin du spectacle

Concert & Spectacle

- 1 bus toutes les 30 minutes 
- au départ des arrêts Gare de Tours et Parc Expo
- pendant toute la durée de l’évènement

Salon, Foire & Festival

Pour la foire de Tours et l’American Tours Festival, la ligne sera 
limitée à l’arrêt Parc Expo 1. 

Une offre adaptée selon 
l’évènement*

Ligne Spéciale
La ligne 83 assure la desserte des principaux événements 
qui ont lieu au Parc Expo de Tours. 
Les horaires sont adaptés à chaque évènement. 

Toutes les infos horaires sur filbleu.fr

En complément, les lignes 3 , 4 , 16 et 19 desservent les 
arrêts à proximité du Parc Expo.

Où je trouve mes horaires ?
• sur filbleu.fr (info dépliant, page dédiée horaires temps 

réel, véhicule temps réel)

• aux arrêts

Je viens du centre-ville ou de la Gare de Tours :

ou 

 Je descends à l’arrêt Parc Expo ou Vallée du Cher
	 (Les horaires des navettes Parc Expo sont consultables 

une semaine à l’avance sur filbleu.fr)

 Je descends à l’arrêt Pompidou (+ 15 min de marche à pied). 
(un bus régulier de 6h à 23h)

 Je descends à l’arrêt Pompidou (+ 15 min de marche à pied).

Je suis en correspondance avec le Tram 
ou la ligne 2 :

À la station Verdun, je monte dans la ligne

 Je descends à l’arrêt Parc Expo ou Vallée du Cher
(un bus régulier de 6h à 20h)

À la station Liberté, je monte dans la ligne

 Je descends à l’arrêt Parc Expo

Comment je me rends au
Parc Expo ?

Onze Arpents
Grand Sud

direction  SAINT AVERTIN

Alsace

Web et mobile
www.� lbleu.fr
et via l’application mobile Fil Bleu 
(iOS - Android)

Agence Fil Bleu
9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h.
Arrêts : Gare de Tours ou Jean Jaurès
Je prends rendez-vous en ligne pour éviter
la � le d’attente !

Je suis Fil Bleu sur :

Service clients
· par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h et le 
samedi de 10h à 20h
· par e-mail à service.clients@� lbleu.fr
· par courrier à 
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps

Fil éclair
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur � lbleu.fr

Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat 
des Mobilités de Touraine.
Un réseau géré par

Carte sans 
contact

Ticket sans 
contact
(0,10€)

FB-carte sans contact 86x54.indd   1

26/02/13   11:04

FB-carte sans contact 86x54.indd   1

26/02/13   11:04

FB-carte sans contact 86x54.indd   1

26/02/13   11:04

FB-carte sans contact 86x54.indd   1

26/02/13   11:04

FB-carte sans contact 86x54.indd   1

26/02/13   11:04

Tarifs

2 €

3,50 €

4,40 €

6,60 €

2,80 €

Validité

1h

1h / voyage

24h

48h

1h

Titre

1 voyage 
à bord du bus

2 voyages 
à bord du bus

24h

48h

1 heure Famille 
(3 à 4 personnes 
voyageant ensemble le
samedi, le dimanche et 
jour férié.)

Tarifs en vigeur
(libre accès pour les abonnés)


